20 giugno 2019, su richiesta dell’Amministrazione 

giudiziaria, la Commissione interministeriale Ripam, incardinata presso il Dipartimento della 

Funzione pubblica, ha già validato il bando di prossima pubblicazione per 255 unità di 

personale tecnico e nella specie, n. 119 (centodiciannove) nell’Area Funzionari e n. 136 

(centotrentasei) nell’Area Assistenti. 

È stato inoltre indetto nell’agosto 2024 un concorso pubblico, su base nazionale, per 

titoli ed esami, per il reclutamento di un contingente complessivo di 1.000 unità di personale 

non dirigenziale, a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nei ruoli del Ministero della